Page 1 of 3

THƯ MỜI
Tham Dự Lễ Tưởng Niệm Lần Thứ 62 Tổng Thống Ngô Đình Diệm tại Dallas FtWorth

Ngày 1 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

-Hội Gia Đình Mũ Đỏ DFW

-Hội Hải Quân Trùng Dương

-Hội Cựu SVSQ Trường Võ Bị Quốc Gia

-Hội Nha Kỹ Thuật

- Hội Cựu SVSQ/TB/QLVNCH

Kính thưa Quý Hội

Chỉ còn đúng một tháng nữa là đến ngày Tưởng niệm Cố Tổng Thống Ngô Đình Diệm, vị lãnh
tụ đã khai sáng nền Đệ Nhất Việt Nam Cộng Hòa - một giai đoạn trọng đại trong lịch sử hiện đại
Việt Nam. Với tấm lòng son sắt đối với Tổ quốc Việt Nam, Tổng Thống Ngô Đình Diệm đã
dành trọn đời mình để phục vụ quốc gia, xây dựng nền móng cho một Việt Nam tự chủ, có kỷ
cương và phát triển.

Dưới sự lãnh đạo của ông, nềnĐệ Nhất Cộng Hòa đã đạt được nhiều thành tựu quan trọng:

• Xây dựng một chính quyền vững mạnh, đặt nền tảng hành chính, giáo dục và pháp luật
minhbạch.

• Đẩy mạnh cải cách điền địa, mang lại quyền lợi cho nông dân và tạo sự ổn định xã hội.
• Củng cố an ninh quốc gia, ngăn chặn làn sóng cộng sản lan rộng, giữ gìn tự do và trật tự

xã hội trong bối cảnh đầy biến động.
• Khẳng định tinh thần độc lập, tự cường và gìn giữ truyền thống văn hoá, đạo lý dân tộc.

Với lòng biết ơn đối với những đóng góp và hy sinh của Cố Tổng Thống Ngô Đình Diệm cùng
các Chiến sĩ đã ngã xuống trong biến cố lịch sử này, chúng tôi trân trọng kính mời Quý Vị trong
các Tổ chức, Đoàn thể sinh hoạt trong cộng đồng, và toàn thể Quý Đồng hương cùng tham dự
buổi lễ Tưởng niệm.

Thời gian: Lúc 1 giờ trưa (1300PM), Chủ Nhật, ngày 02 tháng 11 năm 2025
Địa điểm: Hội trường Giáo xứ Thánh Phêrô
Địa Chỉ: 10123 Garland Road, Dallas, TX 75218

Sự hiện diện của Quý Vị là niềm khích lệ lớn lao cho Ban Tổ Chức và là sự tri ân trang trọng đối
với một vị lãnh tụ đã cống hiến trọn đời cho Tổ quốc.

Page 2 of 3

Trân trọng kính mời,
TM Ban Tổ Chức Lễ Tưởng Niệm Tổng Thống Ngô Đình Diệm

Phan Quang Trọng

Xin liên lạc: Thái Hóa Lộc (469-878-9969), Trần Thu Miên (617-272-5506), Peter Bảo Vinh (214-998-
6251), Lê Trung (817-648-8508), và Bùi Thảo Nhi (817-757-0580)

CHƯƠNG TRÌNH ĐÍNH KÈM

Chương trình lễ giỗ Cố Tổng Thống Ngô Đình Diệm lần thứ 62

2 tháng 11, 2025

Phần 1:

1.    Giới thiệu chương trình tổng quát (MC Thu Hương)

2.    Chào Cờ và Mặc Niệm (MC và Nhóm Sân Khấu Nhỏ cùng các em TNTT)

• Nhờ một em thiếu nhi đọc lời mặc niệm

3.    Chào đón và giới thiệu khách và tuyên bố lý do (Đại diện Ban Tổ chức)

4.    Nghi thức thắp hương và tưởng nhớ

• Đại diện Cao Niên Áo dài Khăn Đóng Niệm Hương với 3 hồi chiêng
trống cử hành với toán Thanh Niên, Thiếu Nhi Thánh Thể, và Cựu
Quân Nhân rước Di Ảnh cố Tổng Thống Ngô Đình Diệm lên bàn thờ

5.    Các hội đoàn lần lượt niệm hương

• Nhờ một em thanh niên đọc tiểu sử TT Diệm

6.    Vũ khúc (Các em TNTT Gx Thánh Phê-Rô)

7.    Phát Biểu về TT Ngô Đình Diệm (LM Bùi Phong, 10 min)

8.    Hoạt Cảnh TT Diệm Đi Kinh Lý (Nhóm Sân Khấu Nhỏ)

9.    Phát Biểu về TT Ngô Đình Diệm (Hòa Thượng Thích Quảng Lợi, 5 min)

10.  Hợp Ca (Nhóm Sân Khấu Nhỏ)

11. Phát biểu (Bùi Thảo Nhi, Tuổi Trẻ học được gì từ TT Diệm, 10 min)

Phần 2:

Page 3 of 3

12. Tiếp tân (Thức ăn nhẹ, trái cây, và nước uống)

13. Tiếp tục chương trình văn nghệ do Sân Khấu Nhỏ phụ trách

14. Cảm tạ Khách và các Mạnh Thường Quân(Đại diện Ban Tổ chức)

15. Đồng ca – Việt nam – Việt Nam

16. Bế mạc

	THƯ MỜI